
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1917 DEL 22/09/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA ALLA SOCIETA’ COOP. LE MACCHINE
CELIBI.

IL DIRIGENTE

premesso che:
- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente;

- in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

- con D.D n. 87 del 31.5.2023 la Regione Campania ha affidato il contributo per la realizzazione del

progetto di “Catalogazione di fondi bibliografici moderni secondo gli standard SBN;

considerato che, con Decreto Dirigenziale n. 87 del 31/5/2023 della “Direzione Generale per le Politiche
Culturali e per il Turismo” della Regione Campania è stato approvata la graduatoria e pubblicato l’elenco dei
soggetti pubblici e privati beneficiari del contributo;

preso atto che con nota n. 15340 del 16/6/2023 la Regione Campania ha notificato all’Ente l’assegnazione del
contributo di € 8.000,00 richiesto per la realizzazione del progetto di “Catalogazione di fondi bibliografici
moderni secondo gli standard SBN”;

preso atto che con medesimo decreto è stato stabilito inoltre che il contributo assegnato sarà liquidato previa
presentazione di regolare rendicontazione entro il 30/9/2023;

preso atto che l’accurata rilevazione dei dati che è stata eseguita tramite la catalogazione in SBN consentirà
una disponibilità più puntuale di tale materiale bibliografico ed una accessibilità/fruibilità su larga scala;



2

preso atto che con la conclusione del progetto, il personale dedicato alla gestione ed alla ricerca del patrimonio
bibliografico catalogato in SBN potrà fornire un immediato riscontro in relazione alla consistenza ed alla
collocazione dell’informazione bibliografica in possesso dell’Istituto;

preso atto che, grazie alla conclusione del progetto, i fruitori del patrimonio della Biblioteca del Museo del
Sannio potranno avere accesso con immediatezza alle informazioni ricercate tramite  un catalogo accessibile on-
line, ossia un OPAC (On-line Public Access Catalogue);

preso atto che, il Funzionario Responsabile della Rete Museale, dott. Alfonso Pacilio attesta che il patrimonio
bibliografico indicato è stato catalogato secondo gli standard catalografici nazionali e internazionali, e le norme
specifiche di descrizione in uso (REICAT; ISBD(CR) e che è stata resa la prestazione del servizio
commissionato;

vista la determina n. 1313/2023 di affidamento del servizio di catalogazione e registrazione dell’impegno n.
1910/23 al Capitolo 5961/2023 a favore della società “Le Macchine Celibi”;

 
vista la fattura emessa dalla ditta “Le Macchine Celibi” n. 2230 del 11/09/2023 di euro 8.000,76, per
Catalogazione di Fondi Bibliografici Moderni secondo gli standard SBN, acquisita al protocollo al n. 21970
dell’ 11/09/2023;

 visto il DURC dal quale risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

 
ritenuto che il credito della società in parola è in data odierna liquido ed esigibile,

 
DETERMINA

 
di liquidare la fattura n. 2230 dell’11/09/2023 di euro 8.000,00 a favore della ditta “Le Macchine Celibi”
per Catalogazione di Fondi Bibliografici Moderni secondo gli standard SBN , ed imputare la spesa al Capitolo
5961/23, impegno 1910/2023;

 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e smi;
 
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.
 
 
 



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 5.1 5961 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1910 € 8.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2848 € 8.000,00

Descrizione Creditore
LE MACCHINE CELIBI SocCoop

Descrizione Impegni Assunti
Assegnazione Contributo Regione Campania anno 2023 con D.D n. 87 del 31.5.2023 - affidamento e impegno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


